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Ämne: Reserapport - Lesotho med omnejd

Tillg:la Swedeplan med "omnejd".

Vigjorde nyligen en resa med bilJohannesburg-Pretoria-Swaziland-Durban-Drakensberg-Lestho-
Johannesburg, - drygt 2 veckor, varav 3 dar i Maseru. Några intryck från resan.
S-Afrika verkar dynamiskt, bra vägar, mycket trafik, många områden med ny modern bebyggelse där det
förr var kåkstäder. Alla nämner arbetslösheten som huvudproblemet. Enl. våra sagesmän (mist värdarna
på Bed and Breakfast) har lagen om minimilön och anställningstrygghet bt. a. en till att de stora
jordbruken mekaniserar snabbt och arbetstillfällena på landet försvinner för det stora flertalet. Landets
ekonomiska uWeckling baseras i ökande(l) utsträckning på det s.k. "Mineral-Energy Complex" samtidigt
som konsumtionsvaruimporten från Asien tar över det som tidigare producerades hemma. En farlig
uWeckling menade många. (Läs t ex 'Architects of Povefi" av Moeletsi Mbeki!)
Lesotho var ovanligt grönt, vilket sades bero på föregående års myckna regnande. I år har det ännu inte
regnat. Lesotho verkade också vara relathrt välmående på ytan, många flotta bilar och nya hus överallt.
Nya fina vägar (inkomster från Highland Water). Landsbygden pryds av nya torrdass överallt. ',Unated
Nations Toilet programme" kanske? Egentligen har all s.k utveckling skett i Maseru och Maputsoe. Molimo
Ntuse Lodge sdr tomt, Horse riding har flyttat till Malealea (dit vi intev hann). Jag ville träffa Lineo Mdee,
(chef på LSPP när Swedeplan var där, numera på UNDP) men hon var tyvärr upptagen meO
sammanträden. Däremot träffade vi gamla bekanta som Sixtus Lehana och Jan Redeby med fruar. Jan
jobbade förr för Statisbcs Sweden, gifte sig med en mosotho och bor i Maseru sedan dess. Han tar
fortfarande konsultupfrrag inom området nationalräkenskaper och var senast i Sydsudan. Lehana är
numera Director of Operations vid Lesotho Housing och är nöjd med livet (han har vuxit mycket i
omkreb). Hans och fruns enda be§mmer är barnens vidare skolgång. National University of Lesotho
(NUL) i Roma ansågs vara mycket wagt och har dessutom f.n stora ekonomiska problem, läste vi i
tidningarna. Sydafrikanska universitet dominerades av studenter från nyrika familjer som enl Lehanas söp
och nffiade..droger. Dom beklagade sig över att British Councils stipendier för studier i England inte
fanns kvar. Över huvud taget verkade det som dom tycKe att utvecklingen i det nya Sydafiika inte hade
varit särskilt positivt för Lesotho. Betr vår planeringsverksamhet vid LSPP var Lehanas åsikt att planerna
vi gjorde var bra och 'on the job training" var nyttigt (dom fick nya bra jobb), men att politikerna ville
alltid själva fatta beslut om lokaliseringen av nya vägar, köpcentra och bostadsområden. Därför bygdes
flera nya köpcentra i mycket olämpliga lägen, bl a ett vid Race Course. Ett särskilt ruskigt exempel är det
kinesbygda nya parlamentet på berget ovanför Friebel. (Syns på Google-Earth). Lehana berättade också
att när planerarna vid LSPP placerades ute idistrikten (vilket viju var positiva till - decentralisering!) och
dessutom de mest erfarna som Lineo, Aah, Paul och Lehana fick nya, bättre betalda jobb, då försvann
också kompetensen från den centrala planorganisationen och LSPP fick svåt att försvara sina planer.
(Som ni kanske vet blev Paul Qobo Town Clerk för Maseru, men han dog för några år sedan. Aah
Sekhesa arbetar i PietermariEburg.) Som sagt byggs det nya bostadsområden och Lesotho Housing
planerar just nu ett Gated Community i traKen av Thetsane där husen kommer att kosta ca 4 milj Malothi
styck. Någon måste ha pengar, - jag frågade inte vem. Själv har Lehana köpt en farm på 30 ha i

Freestate, där han har får, grisar och kycklingar. Han pendlar mellan farmen och bostaden och jobbet i

Maseru. Han låter också hälsa att alla gamla vänner är välkomna dit.
Kommentarer och frågor mottages gärna.
Hälsningar

Jaak
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